



## چرا سرخابی‌ها بازی دوستانه برگزار نمی‌کنند؟

# دشمن‌تراز ال‌کلاسیکو!

### یادداشت

#### برای وزیر رکورددار

«خوش مشایعت و بی‌درد بقره بودن» از ویژگی‌هایی است که در رفتار سیاسی و اجتماعی برخی از ما ایرانیان رخنه کرده است. ویژگی‌ای که اگر فردی از اهالی رسانه دچارش باشد غیر از نوشتن مدیحه در رسای آنکه تازه بر کرسی قدرت نشسته و درهم بافتن کلمات در مذمت آنکه به هر دلیل زدی مسئولیت را به دیگری واگذار کرده، خروجی دیگری نخواهد داشت. افتادن در چنین دامی البته که سخت نیست و پیش پای هر یک از ما گسترده است.

روز گذشته یادداشتی به قلم یکی از همکاران مطبوعاتی در روزنامه «ایران ورزشی» منتشر شد که نه فقط مصداق بروز این ویژگی بود بلکه در ارزیابی از عملکرد دکتر حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان در مدت دو ساله وزارتت نسبتی با اصول انصاف نداشت. فراموش نکنیم که حمید سجادی به عنوان یکی از نامدارترین و رکورددارترین ورزشکاران تاریخ معاصر ایران به واسطه تصمیمات و فعالیت‌هایش در حوزه مدیریت اجرایی یکی از گزینه‌های مطلوب حتی در دولت‌های گذشته برای برعهده گرفتن مسئولیت وزارت ورزش و جوانان بود و این دولت سیزدهم بود که قفل افتاده بر امکان استفاده از ظرفیت و توانایی‌های او را شکست. بنابراین اینکه تصور کنیم رئیس جمهور با همه دقتی که در ایجاد مختلف انتخاب وزرا انجام داد، سجادی را تنها به دلیل داشتن عکس با لباس ورزشی برای وزارت معرفی کرد و نمایندگان مجلس با همین استدلال به او رأی اعتماد دادند، تصویری بی‌نهایت سطحی و به دور از واقعیت است.

این قضایات که بگویم «دو سال به صندلی وزارت چسبیده» آن هم دربارہ سجادی که ترجیح داد به جای قربانی کردن ورزش کشور در پای رویکردهای سیاسی جریانی از نمایندگان در مجلس و مافیای فعال در پشت پرده فوتبال تصمیم به استعفاي خود خواسته بگیرد و مشکلات جسمی عارض شده بر اثر ساخته سقوط از بالگرد را فرصتی برای یک استعفاي بی‌حاشیه قرار دهد، حتماً دور از انصاف است.

چنین مواضعی علیه سجادی در حالی مطرح می‌شود که دولت سیزدهم نشان داده است در ارزیابی از عملکرد مدیرانش دچار رودرپستی نیست. اگر خللی در عملکرد سجادی بود بی‌شک این شخص رئیس جمهور بود که زودتر دربارہ حضور او در مسئولیت تصمیم می‌گرفت.

حال آنکه بر خلاف ادعای یادداشتی که با تیتیر «وزیر اشتباهی» منتشر شد، سپهر خلجی رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در توتیتی موضع دولت را این‌گونه بازتاب داد که: «آقای دکتر سجادی وزیر سابق ورزش و دولت به عنوان شخصیتی اخلاق‌مدار و متخصص در حوزه مسئولیت‌شناخته می‌شوند که پیشرفت ورزش بانوان و کسب افتخارات گوناگون از برجستگی‌های کارنامه مسئولیت ایشان است... دعاگوی سلامتی ایشان هستیم و از خدمات ایشان در دولت بهره خواهیم گرفت.»

قصد نگارنده این‌سطور در اینجا فهرست کردن خدمات و دستاوردهای سجادی در قامت وزیر ورزش نیست، کما اینکه برای نوشتن از آنها فرصت یک یادداشت کوتاه‌ا کاستی است. همچنین مشخص است که وجود برخی کاستی‌ها در عملکرد مسئولان مختلف قابل انکار نیست. با این حال باید گفت که سجادی در مدت وزارت در مقابل حاشیه‌سازی‌ها و مانع‌تراشی‌های صاحبان منافع خوب ظاهر شد و تمام توان خود را بر انجام وظایف گسترده وزارت ورزش و جوانان متمرکز کرد؛ روحیه و رویکردی که باید امیدوار بود به نحوی دیگر در خدمت تحقق منافع کشور قرار گیرد.

#### راه‌رمانی و استقلال جدا شد

بعد از کش و قوس‌های فراوان تکلیف آرمان رمانی و باشگاه استقلال دیروز مشخص شد. این بازیکن پانچریه با مدیریت باشگاه دیدار کرد و درباره جدایی از استقلال به توافق رسید. رمانی که در لیست مازاد جواد نکونام برای فصل جاری قرار گرفته بود، می‌خواست است برای فسخ قرارداد درباره مطالبات گذشته‌اش با استقلال توافق کند. در نهایت او نمیی از مطالبات خود را بخشید و برگه فسخ قرارداد خود را از مدیران استقلال دریافت کرد. حالا باید دید، رمانی چه نمیی را به عنوان مقصد بعدی خود انتخاب خواهد کرد.

### سوژه

#### حامد جیرودی

روزنامه نگار

بازی دوستانه که به عنوان بازی تفریحی، تدارکاتی، نمایشی یا بازی پیش‌فصل نیز نامیده می‌شود، روشی است که در اوایل فوتبال، امثال‌ترین نوع مسابقات بود. اما از زمان توسعه لیگ فوتبال در انگلیس در سال ۱۸۸۸، علاوه بر مسابقات دربی و جام‌های حذفی، مسابقات لیگ نیز تأسیس شد. تا سال ۲۰۰۰، لیگ‌های ملی تقریباً در هر کشور در سراسر جهان و همچنین لیگ‌های محلی یا منطقه‌ای برای تیم‌های سطح پایین تأسیس شدند؛ بنابراین نسبت به قرن نوزدهم اهمیت مسابقات دوستانه به‌طور جدی کاهش یافت. با این حال، اکثر باشگاه‌ها قبل از شروع هر فصل تعداد زیادی بازی دوستانه انجام می‌دهند که برای آماده‌سازی بازیکنان برای یک فصل جدید

یا یک مسابقه استفاده می‌شود. ممکن است برخی از قوانین تغییر کند یا مورد آزمایش قرار گیرد (مانند تعویض‌های نامحدود که به تیم‌ها این اجازه را می‌دهد تا بازیکنان جوان‌تر و کم تجربه‌تر را به بازی بگیرند یا بدون کارت بازی کنند). غالباً چنین بازی‌هایی بین یک باشگاه بزرگ و باشگاه‌های کوچک‌تری که در آن نزدیکی بازی می‌کنند، برگزار می‌شود. اما پیش می‌آید که گاهی تیم‌های بزرگ هم در دیدارهای دوستانه‌ای، حتی در یک کشور ثالث برابر هم قرار می‌گیرند که این هم به آماده‌سازی آنها کمک می‌کند و هم اسپانسرهایی برای آنها به وجود می‌آید که باعث درآمدزایی بسیار بالای آنها می‌شود. مانند دیدار دوستانه ال‌کلاسیکو که بامداد یکشنبه هفته گذشته در ایالت نقراس آمریکا برگزار شد و بارسلونا در آن برابر رئال مادرید، به برتری ۳-۰ رسید. طبق گزارش‌های منتشر شده، درآمد لوس بلانکوس از حضور در امریکا امسال به بیش از ۱۵ میلیون یورو رسید. این در حالی است که هیچ باشگاهی به اندازه

رئال مادرید نتوانسته در این کشور به چنین درآمدی برسد. همچنین کاتالان‌ها توانستند چیزی حدود ۱۲ تا ۱۴ میلیون یورو درآمد داشته باشند که این مبلغ برای بارسلونا برای یک تور پیش‌فصل بسیار قابل توجه است.

#### رئال در معدن طلا

امریکا برای رئال مادرید تبدیل به یک معدن طلا شده و این معدن طلا هر سال مبلغی بیش از سال قبل به خزانه این تیم اسپانیایی تزریق می‌کند. به گزارش رسو، رفتن کپشانی‌ها به ایالات متحده در تابستان در حال تبدیل شدن به یک سنت است. رئالی‌ها از سال ۲۰۱۰ به‌طور مرتب به این کشور می‌آیند و از امکانات این سرزمین برای آماده‌سازی تا چه اندازه فصل آینده نهایت استفاده و لذت را می‌برند. رئال مادرید در تابستان ۲۰۲۳، به لطف بازی در شهرهای لس‌آنجلس، هیوستون، دالاس و اورلاندو، بیش از هر زمان دیگری در امریکا حضور داشته و از حضور در این کشور درآمد کسب کرده

است. فقط برای بازی ال‌کلاسیکو که در ورزشگاه AT&T برگزار شد، کاتالان‌ها توانستند چیزی حدود شش میلیون یورو درآمد کسب کرده است. به غیر از بازی‌های دوستانه و درآمد کسب شده از آنها، برندهای معروفی نیز در اطراف این باشگاه به چشم می‌خورد و آنها حضور چشمگیری در تمرینات رئال مادرید در کمپ UCLA دارند.

#### بهبود چهره‌ها

از بحث مالی که بگذریم، اینفلوئنسرها هم از سراسر دنیا به لس‌آنجلس می‌آیند تا با بازیکنان رئال مادرید و بارسلونا عکسی به یادگار بگیرند و در شبکه‌های اجتماعی خود به اشتراک بگذارند. مدیران رئال و بارسا بخوبی می‌دانند که این چنین اقداماتی تا چه اندازه باعث بهبود چهره‌شان، بخصوص در نسل جوان خواهد شد. در این شرایط آنها در حال آماده‌سازی کمپین‌های جدید برای ادامه رشد حضورشان در امریکا شمالی هستند تا از لحاظ مالی و اجتماعی به وضعیت بهتری دست پیدا کنند.



### استقلال و

#### پرسپولیس از

#### ۱۰۱ دیداری که

#### تاکنون برابر

#### هم برگزار

#### کرده‌اند، تنها

#### هفت بازی

#### دوستانه

#### داشته‌اند که

#### چهار تای آن

#### مساوی شده و

#### سه بازی هم با

#### برتری استقلال

#### خاتمه یافته

#### است

#### چرا سرخابی‌ها به تور نمی‌روند؟

سوآلی که در این بین به وجود می‌آید، این است که چرا استقلال و پرسپولیس از چنین فضای مشابهی برای درآمدزایی در پیش‌فصل استفاده نمی‌کنند. دو باشگاهی که معمولاً با مشکلات مالی مختلفی دست و پنجه نرم می‌کنند و حضور اسپانسرها و کسب درآمد از منابع مختلف می‌تواند به حل بی پولی آنها کمک شایانی کند. یکی از راه‌های درآمدزایی، برگزاری بازی‌های دوستانه بین دو تیم است و با برنامه‌ریزی مناسب، می‌توان تورهایی را در کشورهای همسایه مانند امارات، قطر یا ترکیه که ایرانیان بسیاری هم در این کشورها حضور دارند، برگزار کرد اما این اتفاق تاکنون نیفتاده که هیچ، اردوهای خارج از کشور دو تیم جهت آماده‌سازی هم لغو شده است. مثل این فصل که قرار بود شاگردان یحیی گل‌محمدی برای اردو به ترکیه بروند اما این اتفاق نیفتاد.

#### مقایسه سرخابی‌ها و ال‌کلاسیکو

سرخابی‌ها در سال‌های اخیر تنها در دیدارهای رسمی به مصاف هم رفته‌اند!

## پیشنهاد ۱۳۰ میلیاردی تاتنام برای جذب طارمی

# جانشین هری کین: شاهزاده ایرانی اسپرز!

### بازتاب

پس از اینکه پورتو با میلان بر سر انتقال مهدی طارمی به توافق نرسید، حالا رسانه‌های اروپایی و انگلیسی، از علاقه تاتنام به جذب این مهاجم ملی‌پوش فوتبال کشورمان خبر داده‌اند. براساس گزارش نشریه سان، سران تاتنام مذاکراتی را با مشاوران طارمی درباره انتقال احتمالی به شمال لندن آغاز کرده‌اند. یک سال از قرارداد طارمی با پورتو باقی مانده و باشگاه برتغالی برای او حدود ۱۷ میلیون پوند می‌خواهد. در این میان، چیلانوکا دی مارزیو، خبرنگار معروف ایتالیایی اسکای هم مدعی شد که تاتنام برای جذب طارمی، آماده‌ارانه پیشنهاد به پورتو است. دی مارزیو طی مطلبی که وب‌سایت شخصی خود منتشر کرده، با تیتیر تماس تاتنام با پورتو برای طارمی «نوشته است: «زمان برای شروع فصل ۲۰۲۳-۲۴ لیگ برتر کمتر و کمتر می‌شود. پس از قهرمانی پپ گواردیولا با منچسترستردی در فصل قبل، چند تیم انگلیسی برای یک رقابت جدید، خود را در بازار نقل و انتقالات تقویت کرده‌اند. در این میان تاتنام نیز ساکت ننشسته است. اسپرز به دنبال مهاجم ایرانی پورتو است. تماس‌های مداوم بین تاتنام و باشگاه برتغالی از طریق ایجنت ژرژ مندز برقرار شده است. باشگاه انگلیسی برای جذب طارمی، یک پیشنهاد ۲۴ میلیون یورویی (بیش از ۱۳۰ میلیارد

تومان) آماده دارد و پورتو ۳۰ میلیون یورو می‌خواهد.» البته خبر علاقه تاتنام به طارمی موضوعی است که در پنجره‌های تابستانی فصل قبل نیز مطرح شد و حتی واکنش طارمی را نیز به دنبال داشت ولی دو باشگاه به صورت جدی مذاکراتی برای این انتقال نداشتند اما دیروز او جوگو که یکی از روزنامه‌های معتبر و معروف پرتغال است، در خبری مدعی شد که در صورت جدایی هری کین از تاتنام، مدیران این باشگاه برای جذب طارمی اقدام خواهند کرد. دیلی اکسپرس هم گزارش داد تاتنام آماده است مبلغی حدود ۲۱ میلیون پوند برای طارمی پیشنهاد دهد. اسپرز در حال برنامه‌ریزی برای زندگی پس از کین است و نمی‌خواهد غافلگیر شود و مذاکرات با مهاجمان مدن نظرش را شروع کرده است. آنها در حال حاضر ریحاریلیسون مهاجم تیم ملی برزیل را مد نظر دارند که در صورت جدایی کین می‌تواند حضور بیشتری در ترکیب ثابت تاتنام داشته باشد. همچنین تیم لندنی حاضر است ۲۱ میلیون پوند برای طارمی ۳۱ ساله ارائه دهد. گفته می‌شود پورتو برای فروش طارمی در تابستان نزدیک به ۲۶ میلیون پوند می‌خواهد. طارمی نیز مانند کین وارد ۱۲ ماه پایانی قراردادش شده است. طارمی فصل قبل ۲۳ بازی در لیگ برتر پرتغال انجام داد و با ۲۲ گل به آقای گلی رسید و هفت پاس گل نیز داد. او در لیگ قهرمانان اروپا هم، هفت بازی انجام داد که پنج گل زد و دو پاس گل نیز به ثبت رساند. او در ۱۴۷ بازی برای پورتو در تمامی رقابت‌ها ۸۰ گل به ثمر

رسانده است. او همچنین ۴۹ پاس گل به ثبت رسانده است که ثابت می‌کند می‌تواند جانشین خوبی برای کین باشد.



## با قانون جدید، نادری تراکتوری شد!

نصیرزاده: قانون نقل و انتقالات فقط برای نادری تغییر نکرد

### نقل و انتقالات

نخستین جلسه کارگروه ناظر بر دستورالعمل قراردادهای ورزشی، دیروز با حضور مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، منصور قنبرزاده نایب رئیس دوم فدراسیون و رئیس کارگروه و سایر اعضا تشکیل و مقرر شد به منظور تقویت تیم‌های ملی امید و جوانان، یک سهمیه زیر ۲۳ سال و یک سهمیه زیر ۲۱ سال به تمامی باشگاه‌ها با رعایت سقف بودجه اضافه گردد. همچنین، مقرر شد بازیکنان ایرانی حاضر در لیگ‌های پایین‌تر از لیگ برتر کشور مبدأ که قصد حضور در مسابقات لیگ برتر و لیگ یک» کشور را دارند مشمول بند ۲۳ دستورالعمل ناظر به انعقاد قراردادها محسوب نمی‌شوند. به این ترتیب و با این تغییر قانون، مشکل نادری برای حضور در تراکتور که پیش از این سهمیه خارجی محسوب می‌شد،



بازی می‌کرد که برای او اعتباری نداشت. این قانون برای تسهیل کار این دسته از بازیکنان ایرانی، اصلاح شد که خوشبختانه با راهکاری که فدراسیون در نظر گرفت، مشکل حل شد. ضمن اینکه خود بازیکن درخواست داده بود وضعیتش بررسی شود و این‌گونه نیست که بگویم تغییر قانون فقط برای یک بازیکن خاص به اسم نادری است.»